
APSTIPRINĀTI:
ar Vaiņodes novada domes

2012. gada 26. janvāra sēdes
lēmumu (protokols Nr.3, 7.p.)

LATVIJAS  REPUBLIKA

VAIŅODES   NOVADA  DOME

Reģ.Nr.90000059071, Raiņa iela 23a, Vaiņode, Vaiņodes pag.,  Vaiņodes nov.,  LV-3435
tālr.63464333, 63464954, fakss 63407924, e-pasts dome@vainode.lv

Vaiņodes novada domes Saistošie noteikumi Nr. 3

Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto pagaidu sabiedrisko
darbu veikšanā Vaiņodes novadā.

Izdoti, saskaņā ar:
likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13.punktu;

2011. gada 25. janvāra Ministru Kabineta noteikumu Nr. 75 „Noteikumi par aktīvo
nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas

un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.6 punktu.

1. Šie saistošie noteikumi nosaka prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto pagaidu
sabiedrisko darbu veikšanā Vaiņodes novadā.

2. Vaiņodes novadā bezdarbnieki tiek iesaistīti algoto pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā
pēc sekojošām prioritātēm:

2.1. Vaiņodes novada sociālā dienesta klienti:
2.1.1. ģimenes ar bērniem bez patstāvīgiem ienākumiem;
2.1.2. pirmspensijas vecuma personas, kurām līdz pensijas vecuma sasniegšanai

atlicis mazāk par pieciem gadiem;
2.1.3. ģimenes/personas bez bērniem bez patstāvīgiem ienākumiem;
2.1.4. garantētā minimālā ienākumu līmeņa pabalsta saņēmēji;
2.1.5. personas ar tehnisko specialitāti;
2.1.6. personas ar invaliditāti (izņemot gadījumus, kad veselības un darbspēju

ekspertīzes ārstu komisija ir noteikusi 100 procentu darbspēju zaudējumu).
2.2. Bezdarbnieki, kuri neatbilst šo saistošo noteikumus 2.1.punktā noteiktajām

prioritātēm, algoto pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā tiek iesaistīti rindas
kārtībā.

3. Bezdarbnieku atbilstību šo saistošo noteikumu 2.1.punktā noteiktajām prioritātēm izvērtē
Vaiņodes novada sociālais dienests.

4. Piecu darba dienu laikā pēc bezdarbnieku saraksta saņemšanas no darba koordinatora
pašvaldībā, Vaiņodes novada sociālais dienests sagatavo prioritāro algoto pagaidu
sabiedrisko darbu veikšanā iesaistāmo bezdarbnieku sarakstu un nosūta to darba
koordinatoram pašvaldībā.

5. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc likuma „Par pašvaldībām”
45.panta kārtībā.

Vaiņodes novada domes priekšsēdētājs /Visvaldis Jansons/



Saistošo noteikumu projekta „Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto pagaidu
sabiedrisko darbu veikšanā Vaiņodes novadā”

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums:
2011. gada 25. janvāra Ministru Kabineta noteikumu Nr. 75 „Noteikumi par aktīvo
nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu
organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem”
141.6 punkts nosaka pašvaldības tiesības saistošajos noteikumos noteikt prioritāro
bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā.

2. Projekta satura izklāsts:
Noteikumos tiek noteiktas prioritātes bezdarbnieku iesaistīšanai algoto pagaidu
sabiedrisko darbu veikšanā Vaiņodes novadā. Vaiņodes novada sociālais dienests
izvērtē bezdarbnieku atbilstību prioritātēm.

3. Informācija par projekta plānotā ietekmi uz pašvaldības budžetu:
Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu neietekmēs.

4. Informācija par projekta plānotā ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības
teritorijā:
Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām:
Bezdarbnieki saistošo noteikumu piemērošanā var griezties Vaiņodes novada
pašvaldībā un Vaiņodes novada sociālajā dienestā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām;
Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas.


